Av. Fray Antonio Alcalde#1221

Col. Miraflores, C.P. 44270,

) Administracién

Guadalajara, Jailsco, Mexico

RESOLUCION 85/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 13 dias del mes de mayo del ano 2024, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Local numero LPL17/2/2024 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
EQUIPO DE COMPUTO Y CONSUMIBLES PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ”, llevada a cabo ante la Secretaria
de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de
la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion
de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES
1.- Mediante oficios nimero:

o DGAS/0372/2024, de fecha 09 de febrero del ano 2024, suscrito por el Lic. Francisco Javier Lares
Ceballos, en su caracter de Director de Recursos Materiales, y por el Ing. Jesus Salvador Pena Duefas,
en su caracter de Director General de Administracion y Sistemas, ambos de la Secretaria de la Hacienda
Publica;

e 062/6/2024, de fecha 01 de febrero del afno 2024, y 080/6/2024, de fecha 13 de febrero del ano 2024,
suscritos por el Maestro Esteban Petersen Cortés, en su caracter de Subsecretario de Administracion de
la Secretaria de Educacion;

o DGAI/0462/2024, de fecha 31 de enero del afo 2024, y DGAI/0547/2024, de fecha 07 de febrero del afno
2024, suscritos por la Mtra. Janette Marisol Espinoza de los Monteros Casillas, en su caracter de Directora
General de Administracion de Infraestructura de la Secretaria de Infraestructura y Obra Publica;

o ST/DA/057/2024, de fecha 09 de febrero del afo 2024, suscrito por el C. Horacio Cid Lépez, en su caracter
de Jefe de Recursos Materiales, y por el C. Esteban Mariscal Gonzalez, en su caracter de Director de
Administracién, ambos de la Secretaria de Turismo;

* OFICIO/SEMADET/DGA/N0.165/2024, de fecha 22 de febrero del afio 2024, suscrito por la C. Teresa
Alvarez Gonzélez, en su caracter de Directora General Administrativa B, de la Secretaria de Medio
Ambiente y Desarrollo Territorial;

o SICyT/DA/0091/2024, de fecha 9 de febrero del ano 2024, suscrito por la Mtra. Esmeralda Ramos
Martinez, en su caracter de Directora de Administracion de la Secretaria de Innovacion, Ciencia y
Tecnologia;

e DA-0043-2024, de fecha 18 de enero del afio 2024, y DA-00123-2024, de fecha 13 de febrero del afo
2024, suscritos por Gabriela Denisse Briones Reyes, en su caracter de Jefe de Adquisiciones, y por la Lic.
Ada Lucia Aguirre Varela, en su carécter de Directora Administrativa, ambas de la Secretaria de Cultura;
Y,

» DGAJ044/2024, de fecha 29 de enero del afio 2024, suscrito por la Lic. Viridiana Stephany Rizzo Negreteb

en su caracter de Directora General Administrativa de la Contraloria del Estado.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion de equipo de computo y consumibles bajo la modalidad de
Licitacion Publica, misma que se identifico como Licitacion Publica Local nimero LPL17/2024 con concurrencia

del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y CONSUMIBLES PARA DEPENDENCIAS
DEL GEJ”.

2.- Con fecha 08 de abril de 2024 el Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco emitio |a resolucion 41/2024, por la cual declaro desierta la Licitacion Publica Local
numero LPL17/2024.

3.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 08 de abril del afio 2024, fueron presentadas y apropad,
Bases para la de Licitacion Pablica Local, misma que se identifico con nimero LPL17/2/2024 con concufrengia del
Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y CONSUMIBLES PARA gEfz

DEL GEJ”, en lo subsecuente la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administrac o [Publica
Centrahzada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco. '
4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO?”), con fecha 19 de abril del afio 2024, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fijo6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 23 de abril del ano 2024, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenacione/; y por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza
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Guadalajara, Jalisco, Mexico

Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion, a
la cual se registro el participante HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V., en la que sdlo se dio respuesta a las
preguntas presentadas en tiempo y forma por parte de los interesados, lo cual quedé asentado en el acta
correspondiente.

6.- Con fecha 29 de abril del ano 2024, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas
y econémicas, presentadas por ADMINISTRACION, SOFTWARE E INFORMATICA, S.A. DE C.V., SERVICIOS
DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A. DE C.V., HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V.,
GAMA SISTEMAS, S.A.DE C.V., y MDA NETWORKS, S.A. DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y econémica presentadas por ADMINISTRACION, SOFTWARE E INFORMATICA, S.A.
DE C.V., SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A. DE C.V. HUBCITY
ELECTRONICOS, S.A. DE C.V., GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., y MDA NETWORKS, S.A. DE C.V., a
continuacion, se expone lo siguiente:

I.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar senalados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion I, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO?”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizé la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

SERVICIOS DE '
ADMINISTRACIO
Documentacion solicitada en el | ¢ r el ¢ | |\ eryorle o | MR 52‘322'6 ELECTRONICOS, | N: SOFTWARE E
numeral 9.1 de las bases L e ' | INFORMATICA,
DE C.V. DE C.V. CONVERGENTES S.A.DEC.V. S.A.DE C.V .
,S.A.DE C.V. ey o
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Economica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, NO
Anexo 5 (Acreditacion) y PRESENTA
documentos que lo acredite. CUMPLE DOCUMENTACIO GUBPLE CUMFLE CUMPLE
N SOLICITADA
Anexo 6 (Declaracion de
Integridad y NO COLUSION de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proveedores).
Anexo 7 (DECLARACION DE
APORTACION CINCO AL MILLAR
PARA EL FONDO IMPULSO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JALISCO).
Anexo 8 (Manifiesto de Opinién
Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Constancia impresa).
NO CUMPLE, NO
PRESETA
AUTORIZACION
DE HACER
PUBLICO EL
RESULTADO DE
Anexo 9 (Manifiesto de Opinién LA CONSULTA
de Cumplimiento de DE SU OPINION
Obligaciones en Materia de CUMPLE DEL CUMPLE CUMPLE
Seguridad Social y Constancia). CUMPLIMIENTO
DE /
OBLIGACIONES
FISCALES EN
MATERIA DE
SEGURIDAD
SOCIAL
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion
de Cumplimiento en materia del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INFONAVIT)
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Administracion

Guadalajara, Jalisco, México

SERVICIOS DE
ADMINISTRACIO
Documentacion solicitadaenel | ¢Sl o |\ AR o | MELES ,Eggég"’ ELECTRONICOS, | N SOFTWARE E
numeral 9.1 de las bases g Db ’ | INFORMATICA
DEC.V. DE C.V. CONVERGENTES S.A. DE C.V. . 7
- i ; S.A.DEC.V.
,S.A.DE C.V. e
Anexo 11 {[dentificagion Ofictal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Vigente).
Anexo 12 (Solo Para Proveedores
Nacionales Manifestacion de Estar
al Corriente en Obligaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patronales y Tributarias).
Anexo 13 (Estratificacion)
Obligatorio solo para participantes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MIPYME.

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/032/2024
de fecha 03 del mes de mayo del afo 2024, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter
de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacién Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

SERVICIOS DE
PARTIDA DESCRIPCION GAMA SISTEMAS, S.A.DE C.V. | MDA NETWORKS, S.A.DE C.V. | IMPLEMENTACION EN REDES
CONVERGENTES, S.A. DEC.V.
No Cotizé No Cotizé No Cotizé
IMPRESORA COLOR TIPO A
1 ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO TECNICO
IMPRESORA TERMICA DE No Cotizé No Cotizé No Cotizé
2 TICKETS ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO AL ANEXO
TECNICO
PUNTO DE ACCESO No Cotizé No Cotizé No Cotizé
3 ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO A VALIDACION
TECNICA — ()
| - . ot
CONTROLADOR DE No Cotizé No Cotizé No Cotizé
COMUNICACION
4 ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO A VALIDACION
TECNICA
Vo.Bo Técnico Si . .
Cumple Técnicamente 7 b Cotizg NoiCotlzo
[ESCANER DE ALTO VOLUMEN | Nota: En el Anexo 1 de las bases
Y FORMATO ] PARA PLANOS, | en el apartado 7 de "Obligaciones
5 ALIMENTACION VERTICAL, de los participantes” del anexo
ESCANER A COLOR, ESCALA | técnico se evalla la
DE GRISES Y BLANCO Y documentacion solicitada
NEGRO (VER ANEXO TECNICO) | cumpliendo con lo solicitado para
el  proveedor  Servicios de
Implementacion en Gama
Sistemas S.A de C.V
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4
La DGPT Considera los siguientes No Cotizé No Cotizé
puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico
Vd
1.-En el Anexo técnico con numero
de folio N°0107 apartado 5 Y&
Requerimiento se solicita que el /
equipo debera cumplir con al V
6 [CPU SFF TIPO INTERMEDIO] | menos 12 métodos y 20 /
TIPO AVANZADO procedimientos con al menos las
siguientes pruebas: temperaturas T
extremas, altas temperaturas,
bajas temperaturas, arena y polvo,
humedad, hongos, debera de ser
avalado con carta original del
fabricante, mencionando el
modelo(s) ofertado(s) vy el
proveedor lo menciona en su
propuesta anexo 2 sin embargo la
carta que presenta por parte del
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: SERVICIOSDE
'PARTIDA DESCRIPCION GAMA SISTEMAS, S.A.DE C.V. | MDA NETWORKS, S.A. DE C.V. | IMPLEMENTACION EN REDES
CONVERGENTES, S.A. DE C.V.
fabricante no avala que cumpla con
pruebas de hongos si  no
humedad(ambiente propicio para
hongos) por lo que no da
cumplimiento a lo solicitado en
bases
2.- En el Anexo técnico con numero
de folio N°0107 apartado 5
Requerimiento se solicita que el
equipo debera cumplir con Tipo
tool less en los siguientes
dispositivos: Tapa de chasis, disco
duro, unidad optica, tarjetas de
expansion, sin adaptaciones que
cambien el diseno original del
equipo del fabricante, en su
propuesta anexo 2 menciona que
cumple, sin embargo en el
datasheet adjunto en la pagina (84
de datasheet en inglés y 84 de
datasheet en espanol) no
menciona que cuenta con tool lees
en tarjeta de expansion.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4
No Cotizé La DGPT Considera los No Cotiz6
siguientes puntos mas relevantes
de incumplimiento técnico
1.-En el Anexo técnico con nimero
de folio N°0227 apartado 7
Obligaciones de los participantes,
se hace mencion que debera
presentar carta de distribuidor
autorizado  emitida por el
fabricante, vigente en
mencionando el numero de
concurso al cual participa y el
proveedor no presenta carta de
SOLUCION DE CONTROL DE fabricante de los componentes
7 ACCESO A EDIFICIO Y propuestos.
REGISTRO DE ASISTENCIA 2. En el Anexo técnico con nimero
de folio N°0227 apartado 7
Obligaciones de los participantes,
se hace mencion que debera
presentar al menos un ingeniero
certificado en instalacion,
configuracion y operacion de
Soluciones de Control de Acceso,
emitidos por el fabricante de los
productos ofertados, vigentes y las
personas presentadas seran las
responsables de realizar las
actividades  solicitadas. Y el
proveedor no presenta la
certificacion solicitada.
No Cotizé No Cotizé No Cotizé
8 [COMPUTADORA LAP TOP]
No Cotizé No Cotizé No Cotizé
9 COMPUTADORA LAP TOP,
SEGUN VALIDACION ADJUNTA.
) . Vo.Bo Técnico Si
Ho- S No'Gotzy Cumple Técnicamente </
Nota: En el Anexo 1 de las bas /
NO BREAK 1200 WATTS/1.5 kVA en el apartado 7 de "Obligacig ?{V
10 (SEGUN VALIDACION de los pparicipantes” del
ADJUNTA) técnico se evalua’,
documentacion soffci
cumpliendo con lo solicitado,
el proveedor  Servicios’
Implementacion en Redes
Convergentes, S.A. de C.V.
No Cotizé No Cotizé No Cotizé _
1" [COMPUTADORA LAPTOP]
- [ESCANER DE CAMA PLANA No Cotizé No Cotizé No Cotizé
MOD. 11190E] .
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Guadalajara, Jalisco, México

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
apartado 7 de "Obligaciones de los
participantes" del anexo técnico se evalua la
documentacion solicitada cumpliendg-con lo

SERVICIOS DE
PARTIDA DESCRIPCION GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V. | MDA NETWORKS, S.A. DE C.V. | IMPLEMENTACION EN REDES
L CONVERGENTES, S.A.DEC.V.
No Cotizé No Cotizé No Cotizé
13 [EQUIPO MULTIFUNCIONAL]
No Cotizé No Cotizé No Cotizé
[IMPRESORA
14 MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA ALTO]
No Cotizé No Cotizé No Cotizé
[ESCANER ALTO VOLUMEN ]
15 VELOCIDAD 120 PPM ADF DE
500]
ADMINISTRACION SOFTWARE E
PARTIDA . kDESCRlPCiON HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V. INFORMATICA, S.A. DE C.V.
No Cotizé No Cotizé
IMPRESORA COLOR TIPO A
1 ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO
. No Cotizé No Cotizé
IMPRESORA TERMICA DE TICKETS
2 ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO
No Cotizé No Cotizé
3 PUNTO DE ACCESO ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO A VALIDACION TECNICA
No Cotizé No Cotizo
CONTROLADOR DE COMUNICACION
4 ESPECIFICACIONES DE ACUERDO A
VALIDACION TECNICA
[ESCANER DE ALTO VOLUMEN Y No Cotizé No Cotizé
FORMATO ] PARA PLANOS,
5 ALIMENTACION VERTICAL, ESCANER A
COLOR, ESCALA DE GRISES Y BLANCO Y
NEGRO (VER ANEXO TECNICO)
Vo.Bo Técnico No
Vo.Bo Técnico Si No cumple Técnicamente B4
Cumple Técnicamente <7 La DGPT Considera los siguientes puntos
mas relevantes de incumplimiento técnico
Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
apartado 7 de "Obligaciones de los | 1.-En el Anexo técnico con numero de folio
participantes" del anexo técnico se evalta la | N°0107 apartado 5 Requerimiento se solicita
documentacion solicitada cumpliendo con lo | que el equipo debera cumplir con procesador
solicitado para el proveedor Servicios de | con frecuencia base de 1.6 GHz y maxima
Implementacion en Hubcity Electronicos S.A | velocidad turbo de 4.6 al menos 8 cores, 16
de C.V. hilos, 20mb de cache L2 o su equivalente en
desempeno y el proveedor lo menciona en su
propuesta sin embargo hace mencion que
oferta el procesador i5-13400 mismo que en
el datasheet presentado no menciona que lo
6 [CPU SFF TIPO INTERMEDIO] TIPO soporte por lo que no es posible cotejar la
AVANZADO informacion presentada.
2.-En el Anexo técnico con numero de folio
N°0107 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con al menos 12
meétodos y 20 procedimientos con al menos
las  siguientes pruebas: temperaturas
extremas, altas temperaturas, bajas
temperaturas, arena y polvo, humedad,
hongos, debera de ser avalado con carta
original del fabricante, mencionando el
modelo(s) ofertado(s) y el proveedor lo
menciona en su propuesta anexo 2 sin |
embargo la carta que presenta por parte del’
fabricante no menciona que cumple con 3s
12 métodos y 20 procedimientos por lo q,z;g(
da cumplimiento a lo solicitado en basés/ /
No Cotizé No Cotizé Y/
7 SOLUCION DE CONTROL DE ACCESO A
EDIFICIO Y REGISTRO DE ASISTENCIA
Vo.Bo Técnico No
Vo.Bo Técnico Si No cumple Técnicamente ¥4
Cumple Técnicamente </ La DGPT Considera los siguientes puntos
8 [COMPUTADORA LAP TOP] mas relevantes de incumplimiento técnico

1.-En el Anexo técnico con numero de folio
N°0079 apartado 5 Requerimiento se solicita

que el equipo debera cumplir con Procesador
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solicitado para el proveedor Servicios de
Implementacion en Hubcity Electronicos S.A
de C.V.
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con 12 MB cache L2 6 Cores, 12 hilos,
frecuencia base a 0.9 GHz y maxima a 4.3
GHz, con tecnologia de seguridad que
reduzca ciberataques o su equivalente en su
desempeno. Y el proveedor en su propuesta
menciona que oferta procesadora i5-1335U el
cual a corroborar la informacion en el
datasheet presentado difiere la velocidad de
frecuencia maxima de la descrita en su
propuesta anexo 2 por lo que presenta
ambigliedad y no da cumplimiento a lo
solicitado en bases.

COMPUTADORA LAP TOP, SEGUN
VALIDACION ADJUNTA.

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4
La DGPT Considera los siguientes puntos
mas relevantes de incumplimiento técnico

1. En el Anexo técnico con numero de folio
N°0054 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con Pantalla
LED WUXGA de 16", resolucion de 1920x
1200 y el proveedor en su propuesta oferta
Pantalla LED WUXGA de 14", resolucion de
1920x 1200 por lo que no da cumplimiento a
lo solicitado en bases.

No Cotizé

10

NO BREAK 1200 WATTS/1.5 kVA (SEGUN
VALIDACION ADJUNTA)

No Cotizé

No Cotizé

"

[COMPUTADORA LAPTOP]

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente <7

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
apartado 7 de "Obligaciones de los
participantes" del anexo técnico se evalua la
documentacion solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor Servicios de
Implementacion en Hubcity Electronicos S.A
de C.V.

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente 4
La DGPT Considera los siguientes puntos
mas relevantes de incumplimiento técnico

1.-En el Anexo técnico con numero de folio
N°0214 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con pantalla:
Pantalla LED FHD de 13.3" a 14", resolucion
de 1920 x 1200 y el proveedor lo menciona en
su propuesta sin embargo en su datasheet
presentado menciona que el tipo de
resolucion con el que cuenta el equipo es
WUXGA por lo que existe una ambigliedad en
su propuesta.

2.-En el Anexo técnico con numero de folio
N°0214 apartado 5 Requerimiento se solicita
que el equipo debera cumplir con Bateria:
11.00 horas de capacidad o duracién como
minimo, estando el equipo desconectado de
la corriente eléctrica, que acepte carga
rapida. Minima de 65 w, en su propuesta hace
mencion que el equipo cumple con capacidad
de 12,1 horas y en el datasheet presentado
menciona 13,63h por lo que presenta una
ambiguedad en los documentos presentados.

[ESCANER DE CAMA PLANA MOD.
11190E]

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente <7

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
apartado 7 de "Obligaciones de los
participantes” del anexo técnico se evalua la
documentacion solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor Servicios de
Implementacion en Hubcity Electronicos S.A
de C.V.

No Cotizé

13

[EQUIPO MULTIFUNCIONAL]

No Cotizé

No Cotizé

14

[IMPRESORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA ALTO]

No Cotizé

No Cotizé

15

[ESCANER ALTO VOLUMEN ] VELOCIDAD
120 PPM ADF DE 500]

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente </

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
apartado 7 de "Obligaciones de los
participantes" del anexo técnico se evalua la
documentacion solicitada cumpliendo con lo
solicitado para el proveedor Servicios de
Implementacion en Hubcity Electronicos S.A
de C.V.

No Cotizé

lll.- CUADRO ECONOMICO.
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PARTICIPANTES | ADMINISTRACION SOFTWARE | HUBCITY ELECTRONICOS, S.A.
. RMATICA, S. Nk DRGV 5
CITUD | PARTIDA | CANTIDAD | UNIDAD DE e —
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
03-004-2024 | 001 1000 | EQUIPO(S) IMPRESORA $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
03-004-2024 | 002 1200 | EQUIPO(S) IMPRESORA $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
04-019-2024 | 003 60.00 PIEZA(S) | PUNTO DE ACCESO $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
04-019-2024 | 004 5000 | PEZAS) | CONTROLADORDSE $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
ESCANER DE ALTO
06-004-2024 | 005 1.00 PIEZNE) | i raer o EReinTis $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
08-002-2024 | 006 5.00 PIEZA(S) Clij%FJETD'IPOO $24,000.00 | $120,000.00 | $26,482.00 | $132,410.00
10-002-2024 | 007 1.00 PIEZA(S) cow?ggicc;?\/‘\ch:Eso $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
12-003-2024 | 008 5.00 EQUIPO(S) COMPUTTAC?F?RA LAE $18,470.00 $92,350.00 $21,160.00 | $105,800.00
13-001-2024 | 009 1.00 EQUIPO(S) COMPUTTA(;)PORA LAP $0.00 (NOCOTIZA) | $53,381.00 $53,381.00
13-003-2024 | 010 4.00 PIEZA(S) NO BREAK $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
18-004-2024 | 011 4000 | EQUIPO(S) ALl $31,580.00 | $1,263.200.00 | $46,782.87 | $1,871,314.80
18-004-2024 | 012 4.00 PEZAS) | Bonension 1 ione $0.00 (NOCOTIZA) | §14,124.00 | $56.496.00
18-004-2024 | 013 300 | EQUIPOIS) | juit oo oNAL $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
IMPRESORA
18-004-2024 | 014 3.00 EQUIPO(S) | oo ECIONAL $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
ALTO
ESCANER ALTO
18-004-2024 | 015 1.00 PIEZA(S) | VOLUMEN VELOCIDAD $0.00 (NOCOTIZA) |  $14,124.00 $14,124.00
120 PPM ADF DE 500
SUBTOTAL: | $1,475,550.00 | SUBTOTAL: | $2,233,525.80
LV.A:| $236,088.00 LVA:| $357,364.13
TOTAL: | $1,711,638.00 TOTAL: | $2,590,889.93
i B SERVICIOSDE | S :
; e PARTICIPANTES IMPLEMENTACION EN REDES | MDA NETWORKS, SA.DECY. |
SOLICITUD | PARTIDA | CANTIDAD | UNPAD D CONVERGENTES, S.A. DE C.V. O
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
03-004-2024 | 001 10.00 Equipo(s) IMPRESORA $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
03-004-2024 | 002 12.00 Equipo(s) IMPRESORA $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
04-019-2024 | 003 60.00 Pieza(s) PUNTO DE ACCESO $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
04-019-2024 | 004 50.00 Pieza(s) cggm%égggge $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
06-004-2024 | 005 1.00 Pieza(s) ngggg‘ﬁﬁ%éb&?o $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
08-002-2024 | 006 5.00 Pieza(s) et iy $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
10-002-2024 | 007 1.00 Plezats) | SOWHSIH UE COHTIAL $0.00 (NOCOTIZA) | $157,00000 | $157,000.00
12-003-2024 | 008 5.00 Equipo(s) COMP“TTAODPORA LAP $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
13-001-2024 | 009 1.00 Equipo(s) COMPUTT%)PORA kAR $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
130032024 | 010 4.00 Pieza(s) NO BREAK $25332.30 | $101,329.20 $0.00 (NO COTIZA)
18-004-2024 | 011 40.00 Equipo(s) | COMPUTADORA LAPTOP $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
18-004-2024 | 012 400 Pieza(s) D $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA) {/
18-004-2024 | 013 3.00 Equipo(s) s $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO coTIZA) /f /
IMPRESORA
18-004-2024 | 014 3.00 Equipo(s) MULTIFUNCIONAL $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
MONOCROMATICA ALTO 1
ESCANER ALTO
18-004-2024 | 015 1.00 Pieza(s) | VOLUMEN VELOCIDAD $0.00 (NO COTIZA) $0.00 (NO COTIZA)
120 PPM ADF DE 500
SUBTOTAL: | $101,329.20 SUBTOTAL: | $157,000.00
$16,212.67 LV.A: | $25120.00
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TOTAL: | $117,541.87 L TOTAL: ’ $182,120.00
s o : s PARTICIPANTES GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.
soLiciTup | PARTIDA | caNmipap | UNEADD :
DESCRIPCION P.U. IMPORTE
03-004-2024 001 10.00 Equipo(s) IMPRESORA $0.00 (NO COTIZA)
03-004-2024 002 12.00 Equipo(s) IMPRESORA $0.00 (NO COTIZA)
04-019-2024 003 60.00 Pieza(s) PUNTO DE ACCESO $0.00 (NO COTIZA)
04-019-2024 004 50.00 Pieza(s) | CONTROLADOR DE COMUNICACION $0.00 (NO COTIZA)
06-004-2024 005 1.00 Pieza(s) ESCANERDE ALTO VOLUMEN Y $299,999.00 $299,999.00
08-002-2024 006 5.00 Pieza(s) CPU SFF TIPO INTERMEDIO $20,200.00 $101,000.00
10-002-2024 007 1.00 Pieza(s) | SOLUCION DE CONTROL DE ACCESO $0.00 (NO COTIZA)
12-003-2024 008 5.00 Equipo(s) COMPUTADORA LAP TOP $0.00 (NO COTIZA)
13-001-2024 009 1.00 Equipo(s) COMPUTADORA LAP TOP $0.00 (NO COTIZA)
13-003-2024 010 4.00 Pieza(s) NO BREAK $0.00 (NO COTIZA)
18-004-2024 011 40.00 Equipo(s) COMPUTADORA LAPTOP $0.00 (NO COTIZA)
18-004-2024 012 4.00 Pieza(s) ESCANER DE CAMA PLANA MOD. $0.00 (NO COTIZA)
18-004-2024 013 3.00 Equipo(s) EQUIPO MULTIFUNCIONAL $0.00 (NO COTIZA)
18-004-2024 014 3.00 Equipo(s) IMPSgﬁggggﬁkillzl/i,\:\?_lTogAL $0.00 (NO COTIZA)
18-004-2024 015 1.00 Plaals) | BN = OEIRAD $0.00 (NO COTIZA)
SUBTOTAL: $400,999.00
LVA: $64,159.84
TOTAL: $465,158.84

El presente cuadro econémico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y analisis de las propuestas econémicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y economicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante MDA NETWORKS, S.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus
propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con
los requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones
vertidas en el analisis administrativo y andlisis técnicos, este Ultimo emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo
Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnolégica de la Coordinacion General de
Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de

CONSIDERANDOS, fraccion | y Il, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente
resolucion.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativos, técnicos y econémicos, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado com
“LICITACION”, Ios integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del IZ‘o
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTAS LAS PARTIDAS 6, 8, 11 Y 12, del presé! e
procedimiento de licitacion, de conformidad con lo dispuesto en los numerales 14 inciso d) y 17 inciso d) de las
Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que la propuesta mas econémica que cumple
tecnicamente es superior en un 10% respecto de la media que arrojo el estudio de mercado, por lo que no
representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado.
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TERCERO.- Con base en los aspectos técnicos y econdmicos, expuestos en el apartado de CONSIDERANDOS
del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la “LICITACION”, los integrantes
del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco;
resuelven DECLARAR DESIERTA LA PARTIDA 15, del presente procedimiento de licitacion, de conformidad con
lo dispuesto en los numerales 14 inciso d) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1 de
la “LEY”, toda vez que la propuesta mas economica que cumple técnicamente es inferior en mas de un 40%
respecto de la media de precios que arrojo la investigacion de mercado.

CUARTO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION?”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partidas 5 (Secretaria de Turismo) del presente
procedimiento de licitacion a GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V. hasta por un monto de $347,998.84 (trescientos
cuarenta y siete mil novecientos noventa y ocho pesos 84/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior
de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y oferta
el precio mas bajo por lo que su propuesta econémica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo
establece el articulo 24, fraccién VII, de la “LEY”.

Por cuanto hace a la partida 6, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69,
apartado 1y 2, dela“LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la convocante,
conforme a las consideraciones vertidas analisis técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez,
en su caracter de Directora General de Planeacién Tecnolégica de la Coordinacion General de Innovacion
Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS,
fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

QUINTO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION?”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partidas 10 (Secretaria de Cultura) del presente
procedimiento de licitacion a SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A. DE C.V.
hasta por un monto de $117,541.87 (ciento diecisiete mil quinientos cuarenta y un pesos 87/100 moneda
nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion |l de la “LEY”, toda

vez que cumple técnicamente y oferta el precio mas bajo por lo que su propuesta econdmica resulta conveniente é; [/
a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VI, de la “LEY”.

SEXTO.- Por cuanto hace al participante ADMINISTRACION, SOFTWARE E INFORMATICA, S.A. DE C.V., este
Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco
determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda
vez que no cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones
vertidas analisis técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General
de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete

del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la
presente resolucion.

SEPTIMO.- Por cuanto hace al participante HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V., este Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina
desechar su propuesta respecto a la partida 9, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la
“LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las
consideraciones vertidas andlisis técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de
Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS
TECNICO, de la presente resolucion.

Por cuanto hace a las partidas 6, 8,11y 12, este comité este Comité de Adquisiciones de la Administraciéon Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta adjudicado, de conformidad con
resolutivo SEGUNDO del presente instrumento, asi como con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que
Su propuesta econémica es superior en mas de un 10% respecto de la media que arrojo el estudio de mercado,
por lo que no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto /
por el articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY”.

Por cuanto hace a la partida 15, este comité este Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta adjudicado, de conformidad con
resolutivo TERCERO del presente instrumento, asi como 71 apartado 1 de la “LEY”, toda vez que, si bien su
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propuesta econdmica es la mas baja y cumple técnicamente, la misma es inferior en mas de un 40% respecto de
la media de precios que arrojo la investigacion de mercado.

OCTAVO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTAS LAS PARTIDAS 7 Y 9, de conformidad con
lo dispuesto en los numerales 14 inciso b) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1 de
la “LEY?”, toda vez que los participantes no cumplen con los requerimientos técnicos solicitados por la convocante.

NOVENO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado como la
“LICITACION?”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTAS LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 13 Y 14, de
conformidad con lo dispuesto en los numerales 14 inciso a) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo
71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que no se recibieron propuestas por parte de los participantes.

DECIMO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde numero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, el
proveedor adjudicado debera presentar dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma del contrato la garantia
de Cumplimiento del contrato, en el formato establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento
de licitacion.

En caso de que la propuesta econdmica del proveedor contemple el pago de anticipo, este se pagara dentro de
los 30 dias naturales posteriores a que su solicitud sea recibida en la Direccion de AlImacenes de la Secretaria de
Administracion, con la documentacion senalada en el numeral 3 de la Bases.

DECIMO PRIMERO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion
de adjudicacion.

DECIMO SEGUNDO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la
instancia prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2,
101, apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 13 de mayo del afio 2024. Asi como, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados per:nanentes con derecho a voz. Notifiquese.

\ ol W Y %;/ pd
David Mendoza Martinez Lic. Raymund;‘ ’ ndrade Beltran
Suplente del Presidente del Comité de Secretario TgCnico del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Adquisiciones-de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado Centralizada“del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco / de Jalisco /
// //4
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Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara Lic-Silvia Jaqueline Martin del Campo
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica ‘ Partida
Vocal Suplente del Consejo Mexicano de

/ Conycio Exterior de Occidente E\ /
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Lic. Bryam David Sanchez Porras Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
Invitado Permanente del Organo Interno de Vocal Suplente de la Secretariade
Control de la Secretaria de Administracion Desarrgllo Econémico 4

f\
Armandd\lyl'orj Fonseca Lic. Alvaro Alejandro Rios Pulido
Vocal Suplente de la Camara Nacional De Invitado Permanente de la Contraloria del
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara Estado de Jalisco
, R | (
A CZ&.\_\—‘:’() e L
Lic. Nora Aidé Nieto Torres Claudia Merca zman
Invitado Permanente de la Direccion General Vocal Suplente de taria de la
Juridica de la Secretaria de Administracion Hacienda Pubtica
4 > ( )
/4 p / S/ 7\
/ “ ﬂ//l’/ //)
rla |ola Rodrj uei Navarro Ing. Hugo Sanchez Espinosa
uplent | Consejo de Coordinador de Compras de la Direccién del
) Cfmaras Industriales de Jalisco Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de
V% la Secretaria de Administracion 0\(

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacién Publica Local nUmero LPL17/2/2024 con

concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y CONSUMIBLES PARA
DEPENDENCIAS DEL GEJ”.
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